
GOVERNMENT OF KERALA 
Abstract 

 
Motor Vehicles Department - Payment of Motor Vehicles Tax - Instructions for 
Granting installment facility Modified - Orders issued. 

 
TRANSPORT (C) DEPARTMENT 

G.O.(Rt)No.393/06/Tran                     Dated, Thiruvananthapuram, 14.11.2006              
 
Read:- G.O.(Rt)No.233/06/Tran dated 18.7.2006. 
 

ORDER 
 In the Government order read above, Instructions were issued in the 
vehicle owners who approach Government for availing installment facility. 
According to this the registered owner, who approach Government for availing 
installment facility should submit an affidavit counter signed by the concerned 
Regional Transport Officer/Joint Regional Transport Officer along with the 
application, to the effect that no installment facilities granted to him earlier is in 
arrears, or outstanding. Action against filing of false affidavit can be taken only if 
there is a statutory provision empowering to receive evidence on affidavit. Kerala 
Motor Vehicle Taxation Act, 1976 does not contain any such provision. 
 
2. In the circumstances Government have examined the matter in detail and 
are pleased to order that the registered owner, who approach Government for 
availing installment facility should submit a report from the concerned Regional 
Transport Officer/Joint Regional Transport Officer to the effect that no 
installment facility given earlier is in arrears or outstanding. 
 
The Government order read above is modified to these extents. 
 

                                                     (BY ORDER OF THE GOVERNOR) 
                                                                USHAKUMARY.P 

                                                                UNDER SECRETARY 
 


